N° 246 QUARTA-FEIRA, 23 DEZ 1998 DIÁRIO OFICIAL SEÇÃO 1________1891

T.v *
1;- ■r*

| j í :
ir-1 • •J .'1,.,

- «  ;  *

PORTARIA N9 502, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1998
T , ' O  MINISTRO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições
jlegais, e em cumprimento ao disposto nos artigos 27, inciso I, e 35,
j inciso I, do Decreto n.” 1494, de 17 de maio de 1995, resolve:

VArt. 1* Prorrogar, o prazo de captação dos-projetos culturais, abaixo
relacionados, para os quais os proponentes ficam autorizados a captar

"recursos, mediante doações ou patrocínios, na forma prevista no artigo
.19 da Lei n“ 8.313/91, de 23 de dezembro de 1991, alterada pela MP
< 1.611—15» de 19 de novembro de 1998.

Art; 2* Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacAo.

FRANCISCO WEFFORT

Arca: 1 Arte* Cênkas

h 12" Festival dc Tcntro dc Canela
*f Fundaçáo Cullural dç Canela

CGC/CPF: 90.6 14.64 5AXX)1 -07
PcHodo dc captaçdo: 11/10/1998

Afilhado (O l
André Ottoni Bylaardt
CGC/CFF: 25 I *4 1.2 16-6*
Pcrfodo dc captaçdo: 26/10/199*

RS Canela
a .11/12/199*

MO nelo líori/onic
a .11/12/199*

9* 0555
01400 00166 2/98-2 5

9* 044*
01400.001415/9* -f*1

M
m **■

u
W -

I

;-v ̂ •
• • .

r*1- •-
'

. A lvln  A ilcv American Dance Theatre
• Antarcs Pron»oçõcs l.lda

CGC /CPF: 11.177.4 50/tXX) !-21 R J Rio dc Janeiro
Pcrlrxlo dc captaçdo: 01/12/199* a 31/12/199*

Arte Para Todos - Moniagent e Apresentnçdo dc Peças Teatrais
Sociedade Cultural. Histórica c Cientifica dc Rio Negro
CGC/CPF:02.254.047/noOI-t)7 PR Rio Negro

í Período dc captaçdo: 21/12/199* a 11/12/199*

Aventuras do Sr Sabichdo (As)
Cláudia Biscegli
CGC/CPF: 141.175. 178-41 SP  Sdo Paulo
Período dc captaçdo: 01/12/199* a 11/12/199*

ANcnluras Subterrâneas de Alice
Al/ira Falotico
CGC/CPF:015.62*.R9*-6O SP  Sdo Paulo
Período dc captaçdo: 01/12/199* a 11/12/1998

Hoi Tema - Dos Cascos ao Filé
M .S. F Belfort Eventos & Comunicações
CGC/CPF: 01.961 54 IflXXíl-RR
Período dc captaçdo: 01/11/199*

AM Manaus
a .11/12/199*

97 2195
01400 007211/97-81

9* I 170
01400 íX>4 759/98-71

9* 1001
01400.004492/98-1 I

9*  2072
01400 0050* 1/98-44

9*  02*0
01400 000669/98-19

Branca dc Neve
i/J-v.. *■ Gama Produções Ltda

'  _■ CGC/CPF: 2*. 720 670/txX) I -00
- PcHodo dc captaçdo: 22/11/199*

R J Rio dc Janeiro
a 11/12/199*

•7*  0215
0140») 0005S1/9H-29

Carioca Bom dc Bola
Lagarta Produções c Promoções
CGC/CPF: 02.218.458/0001-4 7
Período dc captaçdo: 18/11/199*

R J Rio dc Janeiro
a 11/12/199*

97 1542
01400 010* 27/97-21

Chá das Cinco (O )
Boca dc Cena Produções Artísticas Lida
CGC/CPF: (X). 207.971/IXX) 1-0 7 RJ Rio dc Janeiro

. Período dc captaçdo: 21/12/1998 a 11/12/199*

9* 0116
0*400 000901/9R-19

Convcrsn dc Pescador
Navegando Produções Artísticas Lida
CGC/CPF: 12.256.414AVX11-72 R J Rio de Janeiro

. PcHodo dc captaçdo: 22/11/199*  a 11/12/1998

: <Ç
Cmz c Sousa. Uma Vor Viva
Fundaçdo dc Amparo á Pesquisa c E.xlcnsdo Unúersitárin

'  CGC/CPF:81.476.91I/000 M 7 SC  Florianopólis
Pertodo tie captaçdo: 11/10/1998 a 11/12/199*

9*  0510
014(XI.OO 16 12/9R-57

9* 2205
0 I 4IX) 005* 11f;*-6R

Oscar Peterson Quartet
Proesa Produções Rsportnas c Artísticas Uda
CGC/CPF: 29 094 018AXX) I -R I RJ Rio tic Janeiro
Periodo de cap(nçáo: 21/ 10/1998 a 31/ 12/1998

Ponto de Vista - CD
Fdson l>enisar da Silva
CGC/CPF:951.610 906-14 MG Uberlândia
Période de captação: 01/ 12/1998 a .41/ 12/1998

Prêmio Carlos Gomes ( II !)
A lice Carta Promoçócs S/C l.tda
CGC/CPF: 57 125 796/0001 -97 SP S.lo Paulo
Período de cnptaçáo: 21/ 12/1998 a 51/ 12/ 1998.

Produç.lo de CD de Música Hnidita c New Age
Vanessa M ello  de Sousa
CGC/CPF 085 824 967-17 RJ Pctrópolis
Período de cnptnçáo: 12/ 12/1998 a 51/ 12/1998

Produção e l-ançamcnto do CD c V idcoclip  tia Panda Cockpit
Ocarina Produçdcs Culturais Lida.
CGC/CPF- 26.482.646/0001-46 DF flrasilia
Período de cnptaçík»: . 21/ 12/1998 a 51/ 12/1998

Projeto Cultura Viva CD Menina
Associnç3o Bcr.cficnclc dos Fropregados da CF1.FSC
CGC/CPF: 79 887.576/0001-72 SC Florianópolis
Período de captnçáo: 21/ 11/1998 a 31/ 12/1998

Sírie ik: Concertos no Maksoud Pla/a
Interarte Pnxlneôcs Artísticas S/C l.tda
CGC/CPF: 54 225 482/0001-78 SP S3o  Paulo
Período de captação: 1) 1/ 12/1998 a 51/ 12/1998

Serie Musikn
Proesa Prodnçdcs Esportiva* C Artísticas l.trln
CGC/CPF: 29 094 t) IH/OOO1-81 RJ Rio de tanciro
Período tie captav:1o. 01/ 11/1998 a 51/ 12/1998

Universopop - L u i/ Melodia
Rio 2008 Fábrica de Prodnçócs l.tda
CGC/CPF ÓI 507.586/0001 -48 RJ Rio de Janeiro
Período de captação: 16/ 12/1998 a 31/ 12/1998

Unis crsopop - Rcppollio
Rio 2008 Fábrica ele Pnxlwçócs l.tda
CGC/CPF 0 ! 507.586/0001-48 RJ Rio de Janeiro
Pcritxlo de captnçáo: 17/ 11/1998 a 31/ 17/1998

Arca: 4 Artes Plásticas
I bina
Joáo Wcslcs de Soii/ ji

CGC/CPF: 52 7.239 417-87 RJ Rio de Janeiro
Período de cnprfaçflo: 16/ 11/1998 a 31/ 12/1998

98 0554 ,
01400 00Í661/98-62; • • j vj;

• ‘ .
l' -ie î *

98 2695
01400. 008115/98-71

■ I
*W * I

98 0486
0 14( 8) .001668/ 98-10

98 Í 045
01400.005016/ 98-82

97 3472 •
014(8)010715/974)8

• * '.  ►*;*..* !•

lyzjf-;'-' • •
98 '  3030 .

014(8X8)9477/98-05

97 * 3779
014(8).011358/ 97-60

98 "•0007
014(8) 000087/98-43

—*••4
98 - 0921

0 (400.003720/984)9 • /  ?

98 V 0961
01400.(8)3945/98-11

. - r - f  i f l

98 0950
01400 001791/98-49

D m iv ic r A Fsculturti
Fvoc Prod»içócs Artísticas l.tda
CGC/CPF:01. 182.486/0001-99 RJ Rio de Janeiro
Per iodo de captaçrlo: 25/09/1998 a 31/ 12/1998

98 0737
014(8X 8)2785/98-19

\

Fsfrïç^W  —
Associaçáo tios Amigos da Fscola de Artes Visuais
CGC/CPF 29 279 924/OOOI-50 RJ RIO DF JANFÎRO
Periodn de captaçáo: 10/ 11/1998 a 31/ 12/1998

98 0118
01400 0(8)368/ 98-32

Fxposiç.lo - Coleçáo (.iiincno C/WIHIIHHílttd
Museu de Arte de Sáo Paulo Assis O inicubriand

98 2692
01400 008107/98-42

CGC/CPF 60 664 745A88) 1-87 SP Sáo Paulo
Período de cajxaçáo: 14/ 12/ 1998 a 31/ 12/1998

5